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2 Úvodník
Vážení čtenáři,                                                                                     
letos v květnu jsme se prostřednictvím dotazníků opět ptali lidí, co se podle jejich 
názoru po pěti  letech ve městě změnilo, jaké jsou přednosti  či nedostatky žití  v Českém 
Brodě. Jaké výsledky průzkum přinesl?

Českobrodský zpravodaj
Měsíčník věnovaný zájmům Českobrodska. 
Vydává Město Český Brod (IČ: 00235334).

Předti skovou přípravu, ti sk a inzerci zajišťuje 
Jaroslav Hor, e-mail: jaroslav.hor@yeti -studio.cz

Řídí redakční rada ve složení:  Jakub Nekolný, Pavel 
Janík, Aleš Kašpar, Zdenka Bočková, Kristýna Šílová, 
Eva Vedralová a Jaroslav Hor.

Adresa redakce: 
Město Český Brod, nám. Husovo 70, 
282 24 Český Brod.
Tel: 321 612 119 
Fax: 321 612 116
e-mail: silova@cesbrod.cz

Inzeráty, příspěvky a připomínky adresujte redakci 
na výše uvedenou adresu nebo osobně předejte 
na podatelně MěÚ v budově na náměstí  Arnošta 
z Pardubic čp. 56, Český Brod.

Upřednostňujeme autorské příspěvky v elektronické 
podobě a fotografi e přijímáme ve všech formátech, 
oddělené od textu.

Texty procházejí jazykovou a redakční úpravou. 
Za jejich obsah ručí autor příspěvku. 

Redakce si vyhrazuje právo na krácení příspěvků, případně 
jejich neuveřejnění nebo odložení a na tvorbu ti tulků, 
vyžaduje-li to celkové zpracování příspěvku. Nevyžádané 
příspěvky, fotografi e, případně kresby se nevracejí. 
Fotografi e, pokud není uvedeno jinak, archiv ČBZ a města.

Zpravodaj vychází 11x ročně a je doručen zdarma 
do všech schránek v Českém Brodě, Liblicích, Štolmíři 
a Zahradách. Zpravodaj je možné rozesílat i mimo 
Český Brod a městské části , pokud zájemce uhradí poštovné. 
---------------------------------------------------------------------
Registrováno MK ČR pod registračním číslem MK ČR E 10639
Tisk Ústecké ti skárny s.r.o., Skoroti cká 729/3, 400 01 Ústí  nad Labem 
(IČ: 25451553) 
Toto číslo vyšlo v říjnu 2012 v nákladu 3000 ks.
Uzávěrka čísla 11/2012 je 5.11.2012

Předně je třeba říct, že jsme zaznamenali 
pokles zájmu o tuto formu komunikace. 
Podařilo se shromáždit pouze 138 vyplněných 
dotazníků (v roce 2007 se sešlo 587 dotazníků).

Respondenti  nepociťovali výraznou poziti vní či 
negati vní změnu v životě města. Jednoznačně 
největší předností  Českého Brodu je strategická 
poloha. Další předností  je přítomnost středních 
škol a základní umělecké školy. Dotázaní si také 
pochvalují život v menším městě s okolní 
krajinou.

Nedostatkem zůstává dopravní situace, 
konkrétně bezohledné chování řidičů, rozbité 
silnice, nedostatek parkovacích míst nebo 
špatné značení. Vzrostl rovněž podíl obyvatel, 
kteří město nevnímají jako bezpečné.  Polovina 
dotázaných není spokojená s nabídkou 
příležitostí  pro trávení volného času. Postrádají 
koupání, cyklostezky, dráhy pro in-line bruslení, 
kino či divadlo. 

Samostatně jsme se ptali na změnu organizace 
dopravy v Jungmannově ulici. Přibližně polovina 
hodnotí  změnu jako prospěšnou - lepší průjezd 
městem a snížení dopravy v Kollárově ulici. 

Zatí mco druhá skupina hodnotí  změnu 
negati vně -  stěžují si na hluk, bezpečnost 
dopravy a domnívají se, že silnice není vhodná 
pro obousměrný provoz.

Přibližně třeti na je spokojena se stavem a péčí 
o veřejná prostranství. Více jak polovina si 
stěžuje na psí exkrementy, vandalismus 
a nedostatek odpadkových košů v ulicích.

Rodiny s dětmi vnímají jako hlavní problém 
nedostatek míst v mateřských školách 
a komplikovanost návratu do zaměstnání 
po rodičovské dovolené. Přibližně polovině 
dotázaných chybí zdravotní péče, nejčastěji 
postrádají zubního lékaře.

Většina respondentů je spokojena s prací 
a jednáním úředníků MěÚ.  Výborně dopadl 
Českobrodský zpravodaj, poziti vně jej hodnoti -
ly více než tři čtvrti ny dotázaných.  Doufám, že 
nastavenou laťku udrželo i říjnové číslo a přeji 
vám příjemné čtení. Více informací o výsledcích 
ankety najdete na www.cesbrod.cz/me-
dia/4/05_pdf/zprava-CB-2012.pdf.

Jakub Nekolný



3Z města
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové 
opatření č. 2 k rozpočtu města, ve kterém 
se navyšují příjmy na 150,96, provozní 
výdaje na 93,57, investi ční výdaje na 
100,91 milionů Kč a položka fi nancování se 
zvyšuje na 43,51 milionů Kč. Podrobné čle-
nění upraveného rozpočtu je k dispozici na 
htt p://www.cesbrod.cz/group/rozpocet.
  
Stavební práce před nádražím probíhají 
podle plánu. V současnosti  stavebníci 
budují těleso komunikace v části  před 
nádražím a v ulici Cukrovarské až před 
areál stavebnin Prodoma.  Opravit by se 
měly chodníky a autobusové zastávky mezi 
budovami nádraží a cukrovaru. Dále se 
přesunou na prostranství před Prodoma 
a vybudují nový chodník v Liblicích před 
tzv. „Cukrovarskými domky“.  

Město vypsalo výběrové řízení 
na poskytnutí  úvěru na fi nancování celé 
investi ční akce v okolí nádraží.

Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí  
dotace na opravu střechy kostela 
sv. Gotharda v celkové výši 1,054 milionů 
Kč, z čehož 820 ti síc Kč jde z programu 
regenerace městských památkových zón 
ministerstva kultury.

Rada města schválila přidělení příspěvků 
zájmovým organizací na jejich činnost dle 
druhé výzvy programů podpory. 
Jednotlivé částky pro konkrétní organizace 
jsou k dispozici na htt p://www.cesbrod.cz/
category/fi nancni-odbor-ke-stazeni.

Město nabízí k odprodeji jeden volný byt 
ve věžáku o velikosti  1+1 za minimální cenu 
900 ti síc Kč a připravuje veřejnou dražbu 
dvou uvolněných nebytových prostor 
v Suvorovově ulici.

Zastupitelstvo města schválilo navýšení 
dotace od Ministerstva zemědělství 
na vybudování vodovodu a tlakové 
kanalizace ve Štolmíři.

Voda z kounického vodovodu již proudí 
do Českého Brodu na základě objednávek 
provozovatele českobrodské sítě. 
Zastupitelé budou na svém říjnovém 
zasedání schvalovat návrh provozovatelské 
smlouvy, jejíž uzavření by celou akci 
ukončilo.

Agenda evidence hrobových míst 
a uzavírání nových nájemních smluv 
k hrobovým místům byla přemístěna 
od začátku října z TS Český Brod na odbor 
vnitřních věcí MěÚ.

Město podalo žádosti  o dotaci z programu 
rozvoje venkova Regionu Pošembeří 
Leader na opravu domu č. p. 12 na náměstí  
Arnošta z Pardubic a školy (příspěvkové 
organizace města) na výměnu oken 
v budově (ZŠ Tyršova „Myšárna“), 
školkovou zahradu (MŠ Liblice) 
a inspirati vní átrium (ZŠ Žitomířská).

Město vypsalo výběrové řízení 
na zhotovitele projektové dokumentace 
na rekonstrukci ulice V Chobotě, na kterou 
hodlá požádat o podporu z Regionálního 
operačního programu Střední Čechy 
společně s opravou komunikace v Jateční 
ulici.

Rada města schválila tato dopravní 
opatření: za pomocí zpomalovacích pruhů 
umožnit vjezd na náměstí  i ulici Krále Jiřího 
mimo tranzitní dopravy, prodloužit 
obousměrný zkušební provoz 
v Jungmannově ulici do vyhodnocení 
nového dopravního průzkumu, zimní 
údržby a dodržování hygienických norem 
a v ulicích Kollárova a Komenského 
instalovat nové podélné dopravní značení.

Rada města schválila komunitní plán 
sociálních služeb platný do roku 2014. Plán 
je k dispozici na htt p://www.cesbrod.cz/
category/komunitni-planovani-socialnich-
-sluzeb. 



Dopravní hřiště místo náměstí                                

4 Co nového

V září se konal na náměstí  Arnošta z Pardubic v Českém Brodě druhý ročník akce 
„Dopravní hřiště“. Akci pořádalo město, za podpory partnerů a sponzorů, v rámci 
Evropského týdne mobility na téma „Pohyb správným směrem!“

V celoevropském měřítku jde o jednu z klíčových 
osvětových kampaní proti  klimati ckým změnám 
a zlepšení životního prostředí. Akci koordinuje 
Ministerstvo životního prostředí ve spolupráci 
s Evropskou komisí.

Smyslem pořádání akce bylo nejen záměrné 
snížení dopravní zátěže ve městě na jeden den 
a apel na řidiče, aby se zamysleli nad tí m, co 
mohou udělat pro zlepšení životního prostředí, 
ale především osvětová akce pro děti .

Do programu se zapojili jak žáci místních 
mateřských a základních škol, tak i z okolí. 
Průběh celé akce zajišťovali nejen úředníci 
z MěÚ, ale i příslušníci městské a státní policie, 
Český červený kříž, BESIP a zástupci fi rmy Auto 
Moto Velo. Všem zúčastněným děkujeme za 
výbornou spolupráci.

Akce byla pojata jako soutěžní den pro děti , 
které sbíraly na jednotlivých stanoviští ch 
trestné body. První stanoviště byl stánek BESIP, 
kde děti  napsaly test základních znalostí  
bezpečného silničního provozu, následoval 
slalom mezi kuželi, káča, přenášení balónku atd. 
Hlavním stanovištěm bylo simulované dopravní 
hřiště, na kterém hlídal policista. V případě, 
že děti  nasbíraly minimum trestných bodů, 
obdržely pak na závěr Řidičský cyklisti cký 
průkaz. Jedním ze stanovišť byla 
cykloporadna zástupců fi rmy Auto Moto Velo s 

názornou přednáškou o tom, jak se starat 
o kolo.

„Mně se líbilo projíždět mezi kuželi, neshodil 
jsem ani jeden,“ radoval se žák 2. třídy a paní 
učitelka dodala, „je to moc pěkně připravené, 
děti  se těšily hlavně na jízdu zručnosti .“ 

„Potěšilo nás velké množství účastníků 
od nejmenších dětí  z mateřinek až po žáky 
druhého stupně ZŠ. Možná i proto, že letos jsme 
nabídli zapůjčení kol, sešlo se mladých cyklistů 
a koloběžkářů více než v loňském roce,“ dodala 
Ing. Iva Zadáková, koordinátorka projektu.

Kristýna Šílová, PR manažer
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Dny evropského dědictví (European Heritage Days, zkráceně EHD) jsou společnou 
akti vitou Rady Evropy a Evropské komise, jejímž cílem je zlepšování informovanosti  
o jiných kulturách, jakož i ochrana kulturního dědictví, posílení povědomí o kulturním 
dědictví a v neposlední řadě také respektování všech kultur bez ohledu na jejich 
rozšíření. 

Co se skrývá pod zkratkou EHD?                           

Kořeny akce nalezneme ve Francii v roce 1984. 
V roce 1985 francouzský ministr kultury navrhl, 
aby se tato akce stala mezinárodní. První zemí, 
která se k projektu EHD připojila, bylo v roce 
1987 Nizozemsko. Švédsko a Irská republika se 
připojily v roce 1989, Belgie a Skotsko v roce 
1990. V roce 1991 se tyto akti vity spojily pod 
značkou Dny evropského dědictví. Od roku 1996 
se připojilo dalších 40 zemí. K myšlenkám EHD 
se dnes hlásí 49 zemí. V České republice se tyto 
dny konají od roku 1991. 

V Českém Brodě a okolí tyto dny připadly jako 
každoročně na dva víkendy v měsíci září. 
Návštěvníci měli možnost zdarma zhlédnout 
řadu kulturních a stavebních památek, včetně 
těch, které jsou jinak zčásti  nebo zcela 
nepřístupné. Součástí  programu byly 
i pravidelné komentované prohlídky 
jednotlivých památek, koncert vážné hudby 
a výstava v kostele Nanebevzetí  Panny Marie 
v Tismicích.

Návštěvnost opět překonala očekávání, stejně 
jako v minulých letech. Počty návštěvníků 
dokazují, že se pořádané dny těší stále většímu 
zájmu. Informační centrum Český Brod proto 
bude v této významné celoevropské kulturní 
akci i nadále pokračovat. Věříme, že návštěvníků 
bude přibývat a snaha pořadatelů bude i nadále 
ceněna. 
   

Ivana Nývltová, IC Český Brod

„danceport“
Taneční studio pořádá kurzy MTV STLE - STREET DANCE v sokolovně (tanečním sále) 
od 3. října do 31. ledna 2013. Každou středu - mladší žáci od 13:30 do 14:30 hod. a starší žáci 
od 14:30 do 15:30 hod. Přihlášky zasílejte na email: tanecni-ujezd@seznam.cz, 
cena 1200 Kč. Více informací na tel. 603 493 667 nebo na www.tanecni-ujezd.cz
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Je tomu více než pět let, co byl z dotací ministerstva vnitra pořízen v centru města 
kamerový a dohlížecí systém. Pojďme se tedy ohlédnout a následně si odpovědět 
na otázku, zda je jeho zavedení pro město přínosem. 
Po ukončení zkušebního provozu, byl na začátku 
roku 2008 systém rozšířen na další části  města 
a hlavně provoz kamer monitorován nonstop. 
V současnosti  je na něj napojeno celkem 
16 kamer (např. na obou náměstí ch, nádraží, 
parkoviští ch nebo na hřbitově). V letošním roce 
instalujeme opět i díky dotaci z ministerstva 
vnitra dalších 5 kamer. 

Kvalitu signálu se podařilo zlepšit přechodem 
hlavní trasy „sídliště – náměstí  – nádraží“ 
z mikrovlnného propojení na opti cké. Letos 
proběhne převod z analogového na digitální 
systém, čímž vedle dalšího zvýšení kvality 
přenášeného signálu dojde k navýšení kapacity 
systému. To nám umožní systém podle potřeby 
dále rozšiřovat. V letošním roce jsme instalovali 
i pult centrální ochrany, na který jsou zatí m 
napojené jen budovy úřadu.

K čemu kamery slouží a jaký mají smysl? Ročně 
je na nich zaznamenáno několik stovek 
událostí , které jsou následně předávány Policii 
ČR či městské policii k řešení. Jedná se 
o spektrum situací od zjišťování kradených 
vozidel, přes pokusy o vloupání do objektů, až 
k násilnostem a rvačkám. V převážné většině se 
podařilo pachatele i díky kamerovému systému 
zadržet. 

Samostatnou kapitolou bezpečnosti  v Českém 
Brodě byla drogová problemati ka. Záznamy 
z kamer pomohly k zajištění důkazů pro zásah 
URNA proti  distributorům drog loni v říjnu. 
A nutno říct, že po tomto zásahu téměř úplně 
vymizela trestná činnost drogového charakteru, 
která byla páchána před kamerami. V letošním 
roce jsme zaznamenali necelou čtvrti nu 
podobných incidentů oproti  loňskému roku. 
Je však potřeba i nadále vytlačovat nejen tuto 
trestnou činnost z celého města.

Díky kamerovému systému, práci OO Policie ČR 
a městské policie došlo v poslední době 
k výraznému poklesu kriminality ve městě. Také 
objasněnost trestných činů vzrostla. Tento fakt 
je možné doložit stati sti kami trestných činů 
a přestupků. O problemati ce bezpečnosti  bude 
na jednání zastupitelstva města referovat, 
práci policie prezentovat a na dotazy zájemců 
odpovídat ředitel územního odboru Kolín 
Policie ČR. Jednání se uskuteční ve středu 
31. října od 18:00 hodin ve farním centru a jste 
na něj srdečně zváni.  

Jakub Nekolný

Kamerový systém v Českém Brodě                
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Rada města schválila v srpnu 2012 Pravidla pro užívání znaku města Český Brod. Použití  
znaku k propagaci či jinému účelu, je možné pouze po předchozím souhlasu rady města. 
Souhlas s užití m znaku je za úplatu a to jednorázovou paušální částku 1.000 Kč. 
Bez výslovného souhlasu rady města mohou 
znak používat pouze město samo, orgány 
města, příspěvkové organizace zřízené městem, 
organizace podporující město a organizace 
podporované městem formou příspěvků 
a grantů, za podmínky, že bude vždy dodrženo 
grafi cké vyobrazení znaku.

Žadatel předloží písemně žádost o souhlas 
prostřednictvím odboru tajemníka. Žádost musí 
obsahovat: identi fi kaci žadatele, účel, způsob, 
grafi cký návrh, uplatnění znaku a dobu užití . 
Vzor formuláře je možné stáhnout na stránkách 

města www.cesbrod.cz/Infocentrum, odkaz 
uzitecne-informace. Není však podmínkou, aby 
byla žádost podána prostřednictvím tohoto 
formuláře.

Žádost lze podat prostřednictvím MěÚ 
Český Brod - odbor tajemníka, na podatelně 
MěÚ nebo elektronicky se zaručeným 
elektronickým podpisem. Adresa e-podatelny: 
epodatelna@cesbrod.cz.

Kristýna Šílová, PR manažer

Jaká jsou pravidla pro užívání městského znaku?                             

Blason - slovní popis znaku města Český Brod: 

„V modrém ští tě stříbrná kvádrovaná hradba s červeně krytým cimbuřím 
a černou goti ckou branou se stříbrnou vytaženou mříží a otevřenými zlatými vraty na 
černých závěsech. Nad branou vyniká stříbrná věž s černým oknem zakončená červeně 
krytým cimbuřím a červenou valbovou střechou se dvěma stříbrnými makovičkami. Po 
stranách věže ští tky, vpravo zlatý s černým orlem se zlatou zbrojí a červenými jazyky, 
vlevo červený s českým lvem.“
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Kotelna na českobrodském sídlišti , v ulici Na Cihelně, v roce 2010 dosloužila a bývalý 
vlastník MTH Kolín/ Energie AG nevyužitý objekt nabídl městu ke zpětnému odkoupení. 
Město na nabídku rezignovalo a otevřelo tak cestu k volnému prodeji. Objekt koupil 
podnikatel Lukáš Šebesta a chce na tomto místě otevřít pivnici s letní zahrádkou. 
Dotčení obyvatelé se záměrem nesouhlasí a jako zpětnou reakci uskutečnili v červnu 
2012 peti ční akci s názvem „O takového souseda nestojíme“. Pan Šebesta odpověděl 
na několik položených otázek: 
Mohl byste na úvod stručně popsat Váš 
podnikatelský záměr?
Když se podíváme po sídlišti  a jeho okolí, tak 
momentálně jeho obyvatelé nemají moc 
možností , kde mohou strávit chvíle se svými 
přáteli. Proto naše fi rma zakoupila tento objekt 
se záměrem zbudování bezbariérové tankové 
pivnice. Sorti mentem zboží bych chtěl oslovit 
širší veřejnost, proto bych před název pivnice 
mohl použít vinárna, kavárna a snad i cukrárna. 
Polovina vnitřního prostoru bude nekuřácká, 
což jistě ocení rodiče s malými dětmi, kteří dnes 
mají jen omezené možnosti  návštěv podobných 
zařízení. Součástí  nekuřácké části  bude dětský 
koutek s přebalovacím pultem na toaletě. Druhá 
polovina bude klasická pivnice, které bude 
dominovat prosklený chladicí box se zásobníky 
na pivo, tzv. tanky. Na necelé třeti ně objektu 
bude venkovní krytá terasa s krbem. Kapacita 
bude 50 míst kuřácká část, 50 míst nekuřácká 
část a 40 míst terasa. Otevírací doba vnitřních 
prostor by mohla být od 10:00 - 23:00 hod., 
víkendy do 24:00 hod. Venkovní terasa se bude 
uzavírat ve 22:00 hod.

Jak dlouho budou probíhat plánované stavební 
úpravy?
Stavba by měla trvat cca 6 měsíců, ale záleží, 
v jakém ročním období získáme stavební 
povolení.

Otevřením pivnice dojde k navýšení počtu 
nežádoucích osob v daném místě, nárůstu 
opilství, vandalství a gamblerství, proč 
nevyužijete prostory na jinou podnikatelskou 
činnost s poziti vnějším dopadem na lokalitu, 
např. tělocvičnu nebo fi tness? 
Koncentrace nežádoucích lidí a problémů s tí m 
souvisejících je problém, který se týká hlavně 

barů a heren s non-stop provozem. Celkově 
problém s rušením nočního klidu bývá 
u provozoven s otevírací dobou po 24 hodině. 
Nechci tí m samozřejmě snižovat vážnost 
problému, ale opravdu se tohoto nebojím. 
S městem jednáme např. o tom, že bychom 
na budovu umísti li kamerový systém, který by 
byl napojen na městskou policii. K otázce 
využití  objektu jako tělocvičny nebo fi tness - já 
sám chodím do fi tka cca 15 let a několik let jsem 
závodil v  kulturisti ce, čili o této problemati ce 
mám celkem přehled a bohužel fi nanční 
náročnost na pořízení kvalitních posilovacích 
strojů jde do stovek ti síc až miliónů korun, takže 
investi ční návratnost je mizivá. O počtu 
parkovacích míst pro fi tness nemluvě… 
I ekonomický efekt na využití  objektu 
na tělocvičnu vidím jako nulový.

Pivnice bude v těsné blízkosti  dětského hřiště, 
nemáte obavy ze špatného vlivu na děti  
a mládež?
Nemám. Když se do těch míst podíváte dnes, tak 
v okolí hřiště vidíte posedávat občany, kteří 
popíjejí laciné lahvové pivo zakoupené 
v samoobsluze a zákoutí  bývalé kotelny 
používají jako toaletu. Samotná kotelna je 
terčem vandalů a malířů různých obrázků.  
A vedle toho všeho si hrají děti , což je podle mě 
horší, než zrekonstruované prostory s čistým 
okolím. 

Zájmy bydlících vs. záměr provozovat hospodu?               
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V centru sídliště se tí m zvedne koncentrace lidí 
na omezeném prostoru a povede ke zvýšené 
hlučnosti . Mimoto, vyústěním vzduchotechni-
ky do stávajících komínů se bude přenášet hluk 
a vibrace na skelet sousedícího panelového 
domu, jak projektanti  vyřešili hygienické limity 
pro hluk?
Ke stěně sousedního domu jsou navrženy 
sklady a ostatní zázemí, které vytvoří další 
hlukovou bariéru mezi veřejným prostorem 
pivnice a sousedním domem. Dále bude 
muset být snížený strop, protože stávající 
objekt je příliš vysoký, což je další hluková 
bariéra. Okna v celé pivnici nebudou 
otevíratelná, čili šíření hluku do okolí by mělo 
být podle hlukové studie v normě, 
s dostatečnou rezervou. I když hluková 
studie na vzduchotechniku splňovala normu, 
tak přesto projektant použil nadstandardní 
množství tlumičů hluku, a tak vibrace a hluk 
do komínů bude minimální. Stavební fi rma 
mě ubezpečila o tom, že v dnešní době 
existuje řada materiálu pohlcujících hluk 
a ten bude použit. Je v mém zájmu, aby 
stavba byla co možná nejméně zatěžující pro 
okolí.

V lokalitě také dojde k větší automobilové 
zátěži a ke zvýšenému nároku na parkovací 
místa, jak jste vyřešil otázku parkovacích míst 
a manipulačního prostoru nutného při 
samotném zásobování?
Přestože je pivnice plánovaná hlavně pro 
občany bydlící na sídlišti , tak podle zákona 
potřebujeme 5 parkovacích míst. Situace 
s parkováním na sídlišti  je špatná a z tohoto 
důvodu mi město nemůže vyhradit 

a pronajmout ani jedno ze stávajících míst. 
Nyní jednáme o možném řešení a tí m je 
vybudování nových parkovacích míst 
na pozemku města na vlastní náklady, které 
bychom si dále pronajali. Zásobování bude 
probíhat z ulice Na Cihelně, jiné řešení není.

Jaké stanovisko zaujímá starosta 
Jakub Nekolný?
Líbí se mi záměr opravit a znovu využít 
budovu bývalé kotelny. Avšak z pivnice mám 
osobně obavy. Máme nepříjemné zkušenosti  
z jiných již ve městě fungujících hospod, kde 
se venku hlavně v letních měsících 
shlukují návštěvníci do pozdních nočních 
hodin a hlukem i jinak obtěžují okolí. Městská 
policie musí tyto incidenty někdy s větším 
a někdy s menším účinkem řešit.

Město však nemá povolovací či zamítací 
pravomoc. Jako vlastník sousedního pozemku 
bude stejně jako ostatní sousedi 
účastníkem stavebního řízení a jistě bude 
uplatňovat námitky, když navržené řešení 
nebude mít všechny potřebné náležitosti . 
Velký problém určitě bude s parkováním 
a není naprosto možné, aby část 
v současnosti  již nedostatečných parkovacích 
kapacit byla vyhrazena pro tuto provozovnu. 
Jediným řešením je opravdu vybudování 
nových parkovišť.

Avšak když stavebník doloží a splní vše 
potřebné, patrně stavební úřad vydá stavební 
povolení a záměru nebude nic stát v cestě.  

Kristýna Šílová, PR manažer
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Čtvrtek 20. září byl jedním z posledních hezkých letních dnů a v Domově ANNA se 
konala dlouho chystaná akce „Českobrodské hrátky“, kterou jsme uspořádali jak pro 
naše klienty, tak pro klienty z blízkých Domovů pro seniory.  Tento rok jsme 
Českobrodské hrátky pojali jako zkušební – nultý ročník.  Prožít příjemné odpoledne 
k nám přijeli senioři z Kostelce nad Černými lesy, Lysé nad Labem, Kolína, Olešky 
a Poděbrad.  Úvodního zahájení se zúčastnili i zástupci vedení našeho města a pan 
starosta Nekolný přítomné účastníky krátce pozdravil a popřál jim hezké odpoledne.
Účastníci hrátek změřili své síly nejdříve 
ve sportovních disciplínách – kuželky, hod 
balónem do koše, shazování plechovek, hod 
míčkem na cíl a petanque, který překvapivě 
každého bavil nejvíce.  

Ve výtvarné dílně si všichni mohli vyrobit vlastní 
lžičku z fi mo hmoty, což byla pro většinu 
účastníků nová a neznámá činnost a radost 
z  originálních výrobků byla velká. 

Dále byl pro účastníky připraven hmatový test 
„Světluška“, kdy si každý mohl vyzkoušet obtí žné 
poznávání různých předmětů pouze hmatem, se 
šátkem přes oči.  

Znalosti  seniorů pak prověřil velmi povedený 
AZ kvíz, obdoba známé televizní soutěže. 
Proti  sobě si mohli zahrát jak jednotlivci, tak 
celé skupiny.

Rozloučili jsme se při kávě a výborných 
koláčcích, které napekly naše klientky. Každý 
účastník Českobrodských hrátek si domů odvezl 
malý dárek a pamětní list. 

Podle reakcí a ohlasu účastníků se nultý ročník 
Českobrodských hrátek opravdu vydařil a rádi 
bychom, aby se z této akce stala tradice. 

Závěrem bych ráda poděkovala všem 
zaměstnancům, kteří se na přípravě 
Českobrodských hrátek podíleli.  Moje díky patří 
také studentkám posledních ročníků 
českobrodského gymnázia za pomoc při 
zajištění akce.

Lucie Hovorková, ředitelka

Českobrodské hrátky                                                            
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Málokdo v našem městě ví, že Anna Český Brod, sociální služby pro seniory nabízí také 
pečovatelskou službu. Jedná se o terénní službu pro seniory a zdravotně posti žené 
občany, kteří nejsou schopni postarat se o vlastní osobu, stravu nebo o domácnost 
a to z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního posti žení. 
Služby jsou také určeny pro občany, kteří nejsou 
schopni si sami obstarat nutné práce 
v domácnosti  a další životní potřeby nebo kteří 
pro nepříznivý zdravotní stav potřebují ošetření 
jinou osobou, pokud jim ji nemohou poskytovat 
rodinní příslušníci.

Cílem pečovatelské služby je zajisti t svým 
klientům pomoc vedoucí k podpoře 
samostatného života v domácím prostředí 
a zachovat tak v co největší míře dosavadní 
životní standard. Pečovatelská služba nabízí 
například dovážku obědů, pomoc při podávání 
jídla a osobní hygieně, praní a žehlení prádla, 
obstarání nákupů, doprovod k lékaři 
a v neposlední řadě provádí běžný úklid 
a údržbu domácnosti .

pro více informací navšti vte 
www.domov-anna.cz

Olga Sálová, vedoucí pečovatelské služby

Pečovatelská služba v Českém Brodě                               

Kontakt: 
Olga Sálová
321 623 320, 733 120 042 
e-mail: salova@domov-anna.cz

Adresa:
ANNA Český Brod, sociální služby 
pro seniory
Žitomířská 323 
282 01 Český Brod 

Za pohádkou do Jičína                                      
Už tradičně jezdíme každý rok pohádkovým historickým vlakem začátkem září do města 
Jičína, které se na týden stává hlavním městem pohádek. Stejně tomu bylo i letos. 
Tentokrát jsme vyjeli ve čtvrtek 13. září těsně 
po deváté hodině ranním historickým 
motorovým vlakem z nádraží v Českém Brodě 
směrem do Jičína. Tam už na nás čekaly 
na nádraží pohádkové bytosti , třeba princezna 
nebo vodník. Další pohádkové bytosti  včetně 
Rumcajse a jeho rodiny jsme potkávali celý den 
v ulicích města. 

V Jičíně jsme se podívali na několik kulturních 
představení škol a dětských zájmových 
sdružení. Moc se nám třeba líbila pohádka 
O Červené karkulce v podání klientů Domova 
Pod Kuňkou, nebo pohádka o tom, jak Haničce 
hastrmánek zachránil svatbu. 

Mohli jsme si také vyrobit pěkné věci 
v dílničkách, podívat se na hasičskou stanici 
nebo si koupit něco dobrého na zub. Den rychle 
ubíhal, a tak jsme se zase vydali našim 
pohádkovým vlakem domů. 

Výlet byl fajn a to také proto, že jsme se mohli 
mimo školu lépe seznámit s našimi novými 
spolužáky, kteří do naší školy nastoupili letos 
v září. Už se těšíme na další podobnou 
společnou akci.

Žáci V. třídy ZŠ a PrŠ Český Brod
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Jak proběhl Dětský branný den?                         

V sobotu 15. září proběhl v parku u Pivovarského rybníka již druhý ročník Dětského 
branného dne pod zášti tou občanského sdružení Českobroďák. Na začátku opět 
čekala odvodní komise a lékařská prohlídka. Letos bylo komisařem „odvedeno“ téměř 
300 dětí .  Děti  byly s průkazem brance propuštěny do areálu, kde na ně čekala zajímavá 
a zábavná stanoviště.
Celkem bylo možné navští vit 9 stanovišť obsa-
hujících teoreti ckou i prakti ckou část – Historie, 
Plyn, Přežití , Střelba, První pomoc, Maskování, 
Drogy, Fyzická příprava a Československá obec 
legionářská. Stanoviště byla vedena odborníky, 
kteří hbitě dokázali přizpůsobit výklad věkové 
kategorii aktuálních diváků. 

Například stanoviště Drog vedli zástupci 
Národní proti drogové centrály PČR SKPV anebo 
stanoviště První pomoci zastupoval 
profesionální záchranář, pod jehož vedením jste 
si mohli prohlédnout vybavení sanitky a naučit 
se resuscitační techniky. Návštěvníci si také 
vyzkoušeli překážkovou dráhu, maskování, hod 
granátem, střelbu z paintbalové či airsoft ové 
zbraně nebo brýle simulující opilost. 

Děti  čekala na každém stanovišti  drobná 
odměna. Návštěvníci zde v parku mohli 
zhlédnout řadu zajímavých prakti ckých ukázek 
ozbrojených, bezpečnostních a záchranných 
složek. Bylo možné pozorovat policejní 
potápěče v Pivovarském rybníce, ukázky 
Hasičského záchranného sboru, Pořádkové 
jednotky Kolín, Vězeňské služby, výcvik a práci 
psovodů se psy nebo si vystřelit z uspávací 
pušky strážníků Městské policie Český Brod. 

Zajímavé byly i ukázky výstroje a výzbroje 
příslušníků Armády České republiky, Vojenské 
policie a dalších složek. Program byl dále 
doplněn o cvičení sebeobrany, kde si mohli 
návštěvníci na vlastní kůži vyzkoušet různé 
techniky. Pro děti  nechyběla závěrečná odměna 
v podobě guláše podávaného přímo z polní 
kuchyně, na jehož přípravu daly maso Jatky 
Český Brod jako sponzorský dar. 

Děkujeme všem zúčastněným a sponzorům, 
Městu Český Brod a hlavně vám divákům. 
Celková účast na akci se pohybovala kolem 700 
lidí. Máte-li někdo zajímavý postřeh nebo 
nápad pro příští  ročník, kontaktujte nás 
na mailu info@ceskobrodak.cz nebo na tel. 
číslech 774 200 158, 739 749 197. Fotogalerii 
naleznete na www.ceskobrodak.cz nebo 
facebook.com/ceskobrodak.

Českobroďáci



13Ze společnosti

Basketbal v Českém Brodě má tradici, která začíná v roce 1932 na českobrodském 
gymnáziu, kdy Ministerstvo školství a národní osvěty povolilo v listopadu výnosem 
č. 122.120-II/1 profesoru Karlu Halovi, aby vyučoval tělocvik na zkoušku podle návrhu 
nových osnov. 

V polovině 30. let se pak hráči, vychovaní 
na gymnáziu, začínají účastnit nejen školních 
přeborů, ale vstupují do soutěží i jako 
členové českobrodských tělovýchovných 
organizací. I díky tomu, že Český Brod je 
relati vně malé město, je tradice od té doby 
konti nuální a mezi současnými veterány klubu 
jsou i Ti, kteří ještě pamatují první generaci 
hráčů. 

Dnes vedle družstva mužů, které stabilně hraje 
v krajském přeboru první třídy, existuje 
mládežnická základna čítající téměř osmdesát 
členů ve věku od 7 do 17 let, která v sezoně 
2012/2013 hraje v celkem čtyřech krajských 
a jedné celostátní soutěži. Nedílnou součástí  
basketbalové komunity je i družstvo 
rekreačního basketbalu, ve kterém se 
soustřeďují zejména pamětníci.
Tato velikost základny basketbalu znamená 
týdenní objem dvaceti  šesti  tréninkových hodin, 
které se odehrávají v převážné většině 
v českobrodské sportovní hale TJ Slavoj. Hala 
má od roku 2009 kompletně zrekonstruovaný 
interiér, ve kterém palubovka nahradila japex, 
část hlediště ustoupila přizpůsobení 
basketbalového hřiště současným požadavkům 
pravidel a soupeři od té doby již o cestě 
do našeho města nemluví o „Japex Aréně“, 
naopak se na prostředí haly velmi těší.

Podrobné informace o současném dění 
v českobrodském basketbalu lze získat 
na www.tjslavojcb.cz.

„Naši“ osmdesátku jsme v letošním roce začali 
slavit na letních soustředěních v Jičíně a v Nové 
Bystřici, mimo jiné připomenutí m si výročí jeho 
logem na campových tričkách.

Oslavy vyvrcholí v hale ve dnech 8. a 9. 
prosince, kde sehrajeme několik mistrovských 
i přátelských zápasů, společně zavzpomínáme 
a oceníme naše zasloužilé členy. Přijďte se 
podívat, aktuální program všech domácích 
zápasů na listopad je obsažen v tomto čísle 
Českobrodského zpravodaje.

Stanislav Šaroch

Slavíme 80. narozeniny basketbalu v Českém Brodě              

Fotokopie první stránky originální 
kroniky basketu z roku 1932.

Momentka ze zápasu na venkovním 
antukovém hřišti  v místě, kde dnes stojí 
hotel Apeyron.



Podzimní CORRIDOOR - oddíl aerobiku
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Letos nám jarní závodní období skončilo netradičně pozdě. Poslední závod, fi nále Mistry 
s Mistry, byl až v půlce června. A po tomto závodě jsme neměli čas na důležité přípravné 
období…
Úkolem přípravného období je zvýšení 
všeobecné výkonnosti . A proto jsme se v září 
věnovali i komerčnímu druhu aerobiku - 
cvičení podle lektora. Bohužel v závodní sezóně 
na „komerci“ není čas a je to škoda, protože pro 
závodníky má velký přínos a hlavně je baví, což 
mě těší.
 
Během podzimu si ty akti vnější vyzkouší 
i několik závodů Master Class, které vyvrcholí 
17. listopadu u nás v Českém Brodě. Abychom 
naše závodníky více moti vovali jezdit 
na podobné soutěže, připravili jsme pro 
ně klubovou soutěž Top Ten. Závodníci sbírají 
body za úspěchy i účast na soutěžích a bojují 
o prvních deset míst v tabulce. 

První rok vyhrála Kristýna Hájková, druhý rok 
získala putovní pohár Natálka Mikuličková a pro 
tento rok je nad vítězem stále velký otazník. 
Navíc výherce Top Ten letos obdrží i poukázku 
na Sportovní Camp, který se bude konat v lednu 
2013! 

Na celou soutěž zodpovědně dohlíží Denisa 
Csomorová, která se v našem oddílu již několik 
let věnuje cvičení s těmi nejmladšími. Jak 
dopadne klubová soutěž, ale i na mnoho 
dalšího, se můžete přijít podívat 17. prosince 
na Corridoor akademii. 
Více na www.corridoor.cz.

Eliška Strakošová

Napište nám!
V rubrice Píšete nám rádi uvidíme Vaše příspěvky, dotazy či články. Můžete je posílat mailem 
na adresu silova@cesbrod.cz nebo osobně doručit do podatelny MěÚ v Českém Brodě. 
Preferujeme elektronickou podobu textu i příloh, ale poradíme si i materiály reálnými 
(fotografi emi nebo psaným textem). Nevyžádané příspěvky a fotografi e nevracíme. 
Těšíme se na Vaše příspěvky! 

Redakční rada ČBZ  
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I v letošním roce jsme představili náš Klub Zvonice v rámci akce TÝDEN 
NÍZKOPRAHOVÝCH KLUBŮ (24. - 30. září), kterou již pošesté pořádala Česká asociace 
streetwork společně s nízkoprahovými kluby pro děti  a mládež z celé republiky s cílem 
přiblížit jejich práci veřejnosti .
Klub Zvonice jsme otevřeli ve středu 26. září 
od 15 do 19 hodin pro širokou veřejnost, rodiny 
klientů, naše přátele a příznivce, odborníky, 
zástupce města a všechny, které zajímá, jak to 
ve Zvonici chodí. 

Program nebyl nijak výjimečný, ale zábavný. 
Jako v předchozích ročnících jsme hráli stolní 
tenis. Nebylo to žádné velké klání, kdo přišel, 
mohl si s námi pinknout, ale také se projet 
na koloběžce. 

Pro děti , mládež i dospělé jsme připravili 
výtvarnou akti vitu pod širým nebem. 
Na několika malířských stojanech malovali 
všichni bez rozdílu věku. Za úkol měli vyjádřit 
radost ze života, ať už temperovými barvami 
anebo si pomocí obrázků z různých časopisů 
vytvořit koláž. Děti  výtvarně tvořily s chutí  
několik hodin. Kdo chtěl, odnesl si své výtvory 
domů, někdo nám je tu zanechal a my jsme 
těmito veselými obrázky vyzdobili prostory 
našeho klubu. 

Každého příchozího jsme seznámili s akti vitami 
klubu i našeho občanského sdružení. Zkrátka, 
ukázali jsme jim, jak to u nás ve Zvonici chodí. 
Děkujeme výtvarným lektorům za dobrovolnou 
činnost na této akci - Blance Kotí kové a Michalu 
Šefcovi.

CO JE NZDM?
Nízkoprahový klub neboli nízkoprahové zařízení 
pro děti  a mládež je sociální služba určená 
dětem a dospívajícím (ve Zvonici od 6 do 20 let). 
Jsou prevencí vysedávání na lavičkách, 
vandalismu na veřejném prostranství, 
záškoláctví nebo konfl iktů se zákonem. 
Pracovníci nízkoprahových klubů poskytují 
mladým lidem pomoc v obtí žných situacích 
spojených s dospíváním, experimenty všeho 
druhu, školní docházkou, rodinným životem 
a také formou prevence usilují o to, aby mladí 
lidé obtí žné situace zažívali v co nejmenší míře 
a byli si vědomi potenciálních rizik. Výraz 
nízkoprahový znamená „dostupný, neodrazující 
od vstupu“. Více na www.leccos.cz.

Dita Nekolná, O.s. LECCOS

Den otevřených dveří v NZDM Klub Zvonice                       



Akce VPŘED                                                      
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Tak jako každý rok, i letošní první zářijový víkend, pořádalo naše skautské středisko ve 
spolupráci s organizací A-TOM (Asociace turisti ckých oddílů mládeže ČR) „Akci Vpřed“.  
Jedná se o závod dvou až tříčlenných družstev ve dvouetapovém orientačním postupu 
krajinou, se zátěží tvořenou vlastním vybavením, luštěním záludných šifer a s plněním 
všech možných i nemožných úkolů. 
O umístění rozhoduje hlavně koncentrace, 
výdrž, umění zachovat chladnou hlavu 
i ve vypjatých situacích, odolnost psychická 
i fyzická, ale také notná dávka štěstí  a spousta 
dalších věcí. Celková délka tratě se pohybuje 
mezi 40 a 50 kilometry. Kudy trať vede se 
závodníci dozví ze šifer, které je po vyluštění 
posílají vždy o kousek dál.

Start byl letos na náměstí  v Ratajích nad Sá-
zavou, kde se krátce po deváté hodině začala 
sjíždět auta plná lidí, k údivu pořadatelů velice 
zvláštně outdoorově oblečených. Nakonec se 
ukázalo, že přijeli na svatbu v místním kostele, 
a tak se na startu sešlo pouze 5 soutěžních 
družstev. 

Po absolvování krkolomné trasy zahrnující 
i brodění Sázavy všechny týmy úspěšně došly či 
doběhly do cíle první etapy, kterým byla 
nádražní hospoda v Ledečku. Lokál i zahrádka 
zrovna hosti ly sjezd nádražáků snad z celé 
republiky, a možná i to, že se s námi rozdělili 
o grilované prase způsobilo, že jsme druhý den 
měli dost elánu pokračovat v závodu. Ráno se 
startovalo tradičně v 7:00 a druhá etapa byla 
spíše odpočinková a končila na nádraží v Sázavě. 
Vítězem se stala dvoučlenná hlídka z Brna, Dora 
Jirásková a Honza Neckář. Gratulujeme, a příští  
rok se tedy sejdeme na startu v Sázavě. 

Termíny schůzek světlušek, vlčat, skautů 
i skautek v letošním školním roce, fotky a články 
z našich akcí najdete na www.skaut7.cz.

Jirka Mokošín – Moko, 
Skautské středisko Ing. Ládi Nováka Český Brod
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Jubilejní X. ročník otevřeného turnaje v rapidu „Český Brod 2012“ se uskutečnil 22. září 
v českobrodské sokolovně. Hrál se současně jako Přebor Středočeského šachového 
svazu jednotlivců v rapid šachu. Nad turnajem převzal zášti tu starosta města Bc. Jakub 
Nekolný, přivítal přítomné při jeho zahájení a také předal ceny při závěrečném vyhlášení 
vítězů.
Letošní ročník zaznamenal rekordní účast, 
přijelo 91 účastníků z 30 šachových oddílů. 
Kvalitní bylo i obsazení, v turnaji hráli jeden 
mezinárodní mistr, tři mistři FIDE a řada 
kandidátů mistra. 

Vítězem a krajským přeborníkem se stal Pavel 
Postupa ml. z JOLY Lysé nad Labem před 
Zdeňkem Hábou ze ŠK Gordic Jihlava, 
na 3. místě se umísti l mistr FIDE, loňský vítěz FM 
Jan Šuráň z JOLY Lysé nad Labem. Cenu pro 
nejlépe umístěného hráče v kategorii seniorů 
získal mezinárodní mistr Josef Přibyl ze 
ŠK Holdia DP Praha, mezi juniory zvítězil Joel 
Jančařík ze Sokola Prahy - Kobylisy a na cenu pro 
nejlepšího hráče Župy Barákovy dosáhl Ondřej 
Šedivý z domácího oddílu. V hodnocení 
družstev si již tradičně nejlépe vedli šachisté 
extraligové JOLY Lysé nad Labem.

Poděkování patří všem, kteří se podíleli 
na úspěšném průběhu celé akce a také městu 
Český Brod za podporu soutěže. Soutěž řídili 
a o její hladký průběh se postarali spolu 
s pisateli těchto řádků Bc. Vít Brandejský, 
Ing. Jiří Čihák, Ing. Ivan Koudelka, Ing. Miroslav 
Saur, CSc. a Ing. Miroslav Urban z pořádajícího 
šachového oddílu T.J. Sokol Český Brod. 
Po celou dobu turnaje velmi dobře fungovalo 
i občerstvení, které zajisti la členka Sokola sestra 
Hollasová.

Podrobnější informace o turnaji a také 
o šachovém klubu, od jehož založení uplyne 
v tomto roce 90 let, je možno získat 
na www.sokolceskybrod.cz.

Zuzana Koudelková a Ing. Zdeněk Chybný

V sokolovně se hrál šachový turnaj                                             

Blahopřejeme!
Významné životní výročí oslavili ti to českobrodští  občané:
pan Libor Vamberský a paní Věra Šindelářová. 

Upřímně blahopřejeme a přejeme hodně zdraví a pohody do dalších let.
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Zpráva z českobrodského gymnázia                                          

Web školy obsahuje velké množství hodnotí cích 
zpráv ze všech možných typů testování. 
Nejraději porovnáváme výsledky našich 
studentů s ostatními studenty ze skupin 
gymnaziálního vzdělávání a skupiny obdobných 
tříd na základních školách v rámci tzv. komplexní 
evaluační analýzy (KEA). 

Hodnotí cí zprávy z českého jazyka i matemati ky 
každoročně obsahují větu:  „Výsledky Vaší školy 
v českém jazyce (v matemati ce) jsou špičkové… 
Vaše škola patří mezi 10 % nejúspěšnějších škol 
v testování.“
        
Společnost SCIO, se kterou dlouhá léta 
na evaluačním testování spolupracujeme, nám 
letos udělila ZLATÝ CERTIFIKÁT za rozsáhlou péči 
věnovanou hodnocení výsledků vlastní 
výchovně vzdělávací činnosti  ve školních 
letech 2008/2009,  2009/2010,  2010/2011 
a 2011/2012. Za výbornými výsledky, které 
certi fi kát potvrzuje, stojí velký kus dřiny 
studentů i pedagogů. 

V komplexních analyti ckých zprávách, které 
SCIO po každém testování poskytuje, je vždy 
prováděno i meziroční srovnávání výsledků 
a z něj je stanovena jakási „přidaná hodnota“, 
kterou je škola schopna dětem předat. 
Vypůjčíme si opět citát z jedné takové hodnotí cí 
zprávy: 

„Porovnáním výsledků testu z českého jazyka 
s výsledky testu OSP (Obecných Studijních 
Předpokladů) jsme zjisti li, že ve Vaší škole je 
studijní potenciál žáků v českém jazyce využíván 
dobře. Výsledky žáků jsou na vyšší úrovni, než 
jaká odpovídá úrovni jejich studijních 
předpokladů, učitelé s ním zřejmě velmi dobře 
zacházejí a žáci pracují nad svoje možnosti .“

Domníváme se, že grafi cké zpracování 
porovnání našich výsledků s ostatními 
gymnázii a základními školami je více než 
výmluvné a jsme rádi, že vám je takto můžeme 
představit. 

Až se budete rozhodovat o dalším studiu svého 
dítěte, nezapomeňte, že ve čtvrtek 15. listopadu 
pořádáme od 16:30 hodin DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ. Přijďte se podívat, nabízíme kvalitní 
studium v osmiletém i čtyřletém studijním 
programu. Těšíme se na Vás!

Mgr. Ivo Kocum, ředitel gymnázia

Dlouhá léta se vedení gymnázia soustavně snaží o vytvoření správného obrazu školy 
u široké veřejnosti . Ze zkušenosti  víme, že publikování výsledků školy například 
na webových stránkách školy, dokáže umrtvit šikovně vedená narážka nebo uměle 
vytvořená negati vní zpráva od někoho, kdo u nás v něčem neuspěl anebo nám prostě 
nepřeje. 

NOVÝ KROUŽEK STOLNÍHO TENISU
T.J. Sokol Český Brod nově nabízí Kroužek stolního tenisu pro kluky a holky - každou středu 
od 17 do 19 hod. ve 3. sále sokolovny Český Brod.

Více informací na www.sokolbrod.cz
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Lucka Hálová (Český Brod) a Sára Tkadlecová (Horní Počernice) jsou mistryněmi 
Německa do 14 let. Poslední víkend v září se  konalo v městečku Prenzlau mistrovství 
Německa v jachti ngu v mládežnické lodní třídě Cadet. Počasí všem závodníkům víc než 
přálo, a tak se odjelo všech 10 plánovaných rozjížděk.
Konkurence byla velká, k jezeru Unteruckersee 
přijelo bojovat o ti tul mistra Německa 40 
posádek, z toho 5 z České republiky. Posádce 
ve složení Sára Tkadlecová (kormidelnice) 
a Lucka Hálová (kosatnice), hájící barvy 
Jachtklubu Toušeň, se vedlo výborně od prvního 
dne závodu a 2. místo průběžného pořadí se jim 
povedlo udržet až do konce.

V neděli tedy děvčata vezla domů medaili 
za 2. místo v celkovém pořadí a zároveň se stala 
mistryněmi Německa do 14 let. Navázala tak 
na úspěch z mistrovství České republiky, 
z července letošního roku, kde obsadila 
v celkovém pořadí 4. místo a stala se 
mistryněmi ČR do 14 let. K letošním úspěchům 
musím přidat ještě 1. místo v českém poháru 
do 14 let.

Druhá nejlepší posádka ve složení Kateřina 
Hálová a Eliška Vychová se umísti la na krásném 
10. místě, na mistrovství ČR obsadily místo 
3. Tato posádka zatí m vede regionální pohár 
středních Čech, který bude ukončen zároveň 
s jachtařskou sezónou za tři týdny na závodech 
v Praze.

Marti na Hálová

Obrovský úspěch českobrodské jachtařky na mistrovství Německa

Základní škola nás především připravuje na budoucí život. Při výběru dalšího studia 
a později povolání nám může pomoct i to, že se podíváme přímo do některých místních 
podniků. V září jsme navští vili českobrodskou fi rmu Karma.
Dozvěděli jsme se, že fi rma Karma byla 
založena roku 1910. Název dostala podle 
jednoho z nejúspěšnějších a nejznámějších 
českých továrníků Karla Macháčka, který jako 
první u nás začal téměř před 100 lety sériově 
vyrábět kvalitní plynové spotřebiče a průtokové 
ohřívače vody. Jméno KARMA vzniklo podle 
začátečních slabik obou jeho jmen. 

Továrník Macháček měl dílnu v pražské Libni, 
která se po I. světové válce spojila s fabrikou 
v Českém Brodě. Firma přečkala II. světovou 
válku, znárodnění a po roce 1989 nabrala nový 
dech. Dnes fi rma vyrábí klimati zace, plynové 

vytápění, ohřívače vody atd. 

V závodě nám na začátku exkurze otevřeli pec, 
která měla 800°C a okamžitě se všude rozlilo 
teplo. Pec vypadala jako vstup do horoucích 
pekel. Dále nám ukázali řezačku plechu, 
montáže plynových kamen, lakovnu a zkušebnu. 
Také jsme viděli, že ve fi rmě třídí odpad a jsou 
tak šetrní k životnímu prostředí. Myslím, 
že každého z nás tam něco zaujalo, ale našlo se 
pár hříšníků, kteří museli nakonec chodit 
s panem učitelem.

I. Rynglová, 8.B ZŠ Tyršova

Na exkurzi v Karmě                              
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Branka do zahrady je otevřená, prostorem se 
prolíná jazzová hudba… Jste spokojen 
s průběhem a výsledkem projektu?
Mám velikou radost, že se nám podařilo otevřít 
zajímavý prostor veřejnosti  a nabídnout 
skutečně upravenou zahradu a ne jen prostor 
s drobným vylepšením. Díky čtyřsetti  sícové 
dotaci z Programu rozvoje venkova ČR si město 
mohlo dovolit celkovou rekonstrukci v hodnotě 
830 ti s. Kč. 

V průběhu realizace jsem se setkal s několika 
místními fi rmami, které svojí prací přispěly 
ke krásnému výsledku. Tyto fi rmy svým 
přístupem ukázaly, že ve městě nejen existují, 
ale jsou schopny městu i pomoci.

Vandalismus je bohužel stále nepříjemnou 
součástí  života ve městě. Počítalo se s tí m 
i v projektu této zahrady?
Abychom nedali příliš šancí vandalismu, bude 
zahrada přístupná pouze od 7 do 21 hodin. 
Mimo tuto dobu bude branka do ulice zamčena 
a městská policie bude na zahradu dohlížet.

Překvapí nás zahrada ještě něčím novým?
V nejbližší době instalujeme akrobati cký herní 
prvek a na plot vedle branky dodáme 
informační tabuli s povinnou publicitou 
o poskytovateli dotace a pravidly pro návštěvní-
ky zahrady. Těším se, až vysázená vegetace 
doroste a prostoru dodá ještě větší kouzlo.

Chystáte nějaký nový projekt?
Nápadů máme spoustu, jen se nám nedaří 
shánět dostatek fi nančních prostředků. Každý 
dotační ti tul požaduje určité procento 
spoluúčasti  žadatele, v našem případě města, 
kromě toho je nutné většinu investi c předem 
zaplati t z vlastních prostředků a teprve 
po dokončení žádat o proplacení. S ohledem 
na probíhající a očekávané velké investi ční akce 
ve městě, např. rekonstrukce přednádraží 
a výsadba liniové zeleně v ulicích, nám nezbývá, 
než se věnovat akcím méně fi nančně náročným. 

Kromě toho máme v plánu dokončit již 
zahájené projekty, např. stezku ze Štolmíře 
do Kounic, park Divočina u Chodotí nského 
rybníka, upravit turisti cké trasy vedoucími 
našimi lesy apod. Zároveň bych se rád pokusil 
do města přinést více květi nových ploch, 
aby město bylo barevnější a veselejší. 

Zdenka Bočková, IC Český Brod

Pozvaní hosté a občané města zaplnili v úterý 25. září v podvečer prostor radniční 
zahrady, která tak byla slavnostně otevřena a předána veřejnosti  k užívání. U této 
příležitosti  Ing. Rosti slav Vodička, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, 
odpověděl na pár otázek…

Radniční zahrada je otevřená                                                          

Mezi projekty podpořené Místní akční skupinou patří např. rekonstrukce Radniční zahrady, 
výměna oken v Sokolovně, rekonstrukce skokanských sektorů Na Kuti lce, úprava interiérů v MŠ 
Kollárova, přeměna bytu školníka na družinu v ZŠ Žitomířská a dokončuje se projekt klubovny pro 
fotbalisty Na Kuti lce. Do 7. Výzvy byly podány projekty i příspěvkových organizací města (škol). 
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Na zmíněné dotace alespoň jednou dosáhlo 
73 procent obcí z regionu Pošembeří. Patří k nim 
i město Český Brod, na jehož území bylo 
podpořeno celkem 21 projektů (viz. mapka). 
Svědčí to nejen o snaze města hledat dodatečné 
fi nanční zdroje (cca 33 procent úspěšných 
projektů), ale také o nebývalé akti vitě 
obětavých lidí v občanských sdruženích 
a spolcích (cca 67 procent úspěšných projektů).

Lze ještě žádat?

POZOR! Dotační období 2009 až 2013 se chýlí 
ke konci. Jednou z posledních příležitostí  
požádat o podporu dobrého regionálního 
projektu bude 8. výzva, která bude vyhlášena 
20. listopadu letošního roku a příjem žádostí  
bude probíhat od 10. do 12. prosince. 
Neváhejte a vložte svůj projektový záměr 
do Zásobníku projektů na www.posemberi.cz - 
LEADER - Zásobník projektů. 

Tel. 732 23 01 23
soupalova@posemberi.cz
Region Pošembeří o.p.s.

Štěpánka Šoupalová

Již čtvrtým rokem je možné prostřednictvím místní akční skupiny (MAS) Region 
Pošembeří žádat o dotační podporu ze Strategického plánu LEADER na nejrůznější 
potřeby v celém regionu. K červenci letošního roku bylo dosud podpořeno celkem 
78 projektů. POZOR - následující výzva bude vyhlášena již letos v listopadu!

Český Brod a Strategický plán LEADER                                           

 
MÍSTA A POČTY REALIZACÍ PROJEKTŮ LEADER V LETECH 2009 - 2012 
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Fotogalerie na webu města
Pravidelně upravujeme a doplňujeme městský web o nové informace. Chceme, aby 
stránky byly pro vás co nejpřehlednější, naplněné důležitými informacemi a aktuálními 
zprávami. Obnovili jsme také FOTOGALERII a naplnili ji fotografi emi z letošních i starších 
akcí. Fotogalerie se bude rozrůstat každý měsíc o nová alba, sledujte naše stránky 
www.cesbrod.cz! 
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Nové třídy

Děti  na úvod dostaly klaunské nosy a vydaly se s klauny na cestu křížem krážem školkou. 
V jednotlivých třídách na ně čekala pokaždé jiná atmosféra podpořená autorskými malbami 
výtvarnice Lucie Ulíkové. Jednou to byl laskavý koloniál a rozkvetlá louka (třída Cvrčků), jinde zase 
rybárna v malebném přístavu (třída Bobříků) či tajemný les a týpí (třída Medvíďat).  Důležitou 
zastávkou muselo být zapadlé nádražíčko a oblíbená lokálka v Dráčatech.
 
Všechny čtyři třídy v MŠ se během několika uplynulých měsíců proměnily díky dotačnímu příspěvku 
z programu LEADER prostřednictvím MAS Region Pošembeří a spoluúčasti  města Český Brod.

Stará zahrada

Po prohlídce interiérů nastalo loučení se „starou“ školkovou zahradou. Čeká ji toti ž veliká proměna 
díky Nadaci Proměny. Za rok touto dobou z ní bude přírodní prostor podporující přirozenou hru 
a kreati vitu dětí . Děti  z každé třídy si připravily hnízdečko pro svého zahradního skřítka, který se 
má teprve narodit a bude na proměnu zahrady dohlížet. Hnízda pak slavnostně položily na vybraná 
místa, kam budou skřítkům nosit drobné poklady, listy, kamínky, větvičky a popřály zahradě 
probuzení do krásy a užitku.

Na závěr se konal jablečný raut a výstava ideových návrhů zahrady od studentů Mendelovy 
Univerzity v Brně. K vidění byl i fi nální plán nové zahrady a její vizualizace od architekta Michala 

Fišera a krajináře Štěpána Špouly a skicy výtvarníka Lukáše 
Gavlovského, který je autorem herních prvků. 

Proměny zahrady se mohou účastnit jak rodiče dětí  z MŠ, 
tak všichni, které zajímají přírodní zahrady, hřiště či parky. 
Na podzim i na jaře se budou konat brigády, které mohou 
být pro zvídavé zdrojem užitečných informací a zkušeností  
– budeme stavět například slaměný domeček, vyplétat 
plůtky z proutků, vysazovat ovocné stromy, drobné keře 
i trvalky apod. Termíny sledujte na www.msletadylko.cz 
nebo pište dotazy na klub.msletadylko@centrum.cz.

Klub rodičů a přátel MŠ Letadýlko

Dveře v mateřské školce Letadýlko tentokrát otevírali Růžena a Archibald – veselá 
dvojice klaunů z MIM o.s., kteří ve středu 19. září provedli všechny příchozí novými 
interiéry tříd a pomohli při loučení se „starou“ zahradou.

Den otevřených dveří a Klauniáda v MŠ Letadýlko                                 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
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V rámci projektu ze sektorů pro dálku a skok 
vysoký byl odstraněn starý nevyhovující povrch 
z materiálu Japex, který již byl za hranicí 
životnosti , a na jeho místo  na kameninové 
podloží a vrstvu gumového granulátu je  položen 
nový umělý povrch, který  odpovídá současným 
kvalitati vním i bezpečnostním požadavkům. 

V novém doskočišti  pro skok daleký, opatřené 
bezpečnou hranou z gumového obrubníku, jsou 
zasazena odrazová prkna pro skok daleký 
i trojskok a pro skok vysoký obnoveny matrace 
pro dopad.

Práce jsou již dokončeny, slavnostní otevření 
nových sektorů proběhlo v neděli 14. října 
v rámci sportovního dne Na Kuti lce.

Českobrodští  sportovci se tak mohou těšit 
na moderní sportoviště, které najde využití  
nejen při výkonnostním sportu v rámci tréninků 
atleti ckého oddílu, ale i při školní tělovýchově 
a rekreačních akti vitách obyvatel města.

Milan Rollo, místopředseda TJ Slavoj

I ve sportovním areálu Na Kuti lce končí „japexová éra“, protože se dokončuje 
rekonstrukce sektorů pro skok vysoký a skok daleký, na kterou získala TJ Slavoj Český 
Brod, o.s. dotaci v rámci projektu LEADER prostřednictvím MAS region Pošembeří. 

Rekonstrukce atleti ckých sektorů Na Kuti lce                                      

Jedná se prostory, které byly zrekonstruovány 
z bývalého bytu školníka, který již několik let 
nebyl využíván. Rekonstrukce zahrnovala 
stavební úpravy dispozice místností , nové šatny 
a sociální zařízení, kompletní výměnu instalací, 
nové podlahy, opravu omítek, výmalbu 
a vybavení nábytkem včetně dataprojektoru.
 
Pro 40 dětí , zejména z prvních a druhých tříd, 
je připravena velká světlá pobytová místnost, 

menší místnost s koutem pro paní učitelky 
včetně kuchyňky, nové šatny a sociální zařízení. 
Prostory nebudou sloužit jen pro účely školní 
družiny, ale příležitostně se v nich budou konat 
různá setkání rodičů, maminek, výtvarné dílny 
a podobně. 
 
Rekonstrukce byla spolufi nancována grantem 
z MAS Pošembeří a městem Český Brod, vnitřní 
vybavení fi nancovala ZŠ Žitomířská z vlastních 
prostředků. 

Dětem přejeme spoustu úspěchů ve škole 
a doufáme, že se jim bude v nových prostorách 
líbit. Věříme, že jim nová školní družina 
zpříjemní psaní úkolů a jiné akti vity, kterým 
se po škole budou v družině věnovat.

Ing. arch. Dominik Landkammer, odbor rozvoje

V úterý 11. září starosta města Bc. Jakub Nekolný a ředitelka školy Mgr. Drahomíra 
Čadská slavnostně otevřeli nové prostory školní družiny v budově ZŠ Žitomířská. 

Nová školní družina
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Ne, že bychom byli nespokojení s naším koncertním hábitem. To jen náš program bude 
letos opět o něco blíž podzimnímu oděvu přírody. Vždyť se taky přírodou snažíme 
každým rokem inspirovat, zvlášť na letním soustředění. Letošní výšlap na Janovu horu 
za huculy a další faunou i výstup Labským dolem byly další prověrkou soudržnosti  týmu 
a jeho zdatnosti . 
A příroda živá i neživá nás odměňovala. 
Dokonce si letos s námi zahráli pod Beneckem 
i ti  nejmenší tvorečkové, viditelní jen pod 
mikroskopem. Zdravotnice Danuška sloužila 
ve dne v noci a tradiční krkonošské pozvání 
„Přijďte pobejt“, vti pálkové na marodce 
o jedno písmenko rozšířili… Obklopeni 
pestrostí  múz, jsme nakonec tyto nástrahy 
překonali a pobyt na Rychlově náležitě užili. 

Škoda jen, že ZUŠ band zkoušel pouze první 
týden. Pod jeho rytmy znatelně rostly i výkony 
mistra kuchaře. Výtvarníci tentokrát zejména 
kašírovali. Nikdy bych nevěřil, jak se takovým 
patláním lepidla na proužky papíru 
a postupným svinováním mohou za týden 
narodit nádherné loutky. Jen promluvit. 

Táborová hra připravená ostřílenou partou 
instruktorek pomohla dětem najít Alenku v říši 
divů. Soustředění se opět stalo programovou 
inspirací a spíží, do níž budeme utí kat pro mls 
nejednu sezónu. 

Ta letos začala hned po prázdninách. Band jste 
mohli slyšet v Oranžové a Radniční zahradě, 
komorní orchestr Vox Bohemica spolu se 
smyčcovým Archi z kolínské ZUŠ zase osladily 
slavnostní posvícenskou náladu. Pěvecký sbor 
spolu s orchestrem v říjnu míří do Kralup a pak 

už bude na doslech čas adventní a vánoční 
s cecilskou ouverturou. 

Zopakujeme líbezný Thuriho Hymnus 
Adventualis a pro ty, kteří nemusí Rybu kolem 
vánoc nasadíme ještě Missu Pastoralis 
F.X. Brixiho. Přijďte si tedy s námi zahrát, 
zazpívat anebo aspoň se zaposlouchat. Pozorné 
publikum je vždy vítanou třešničkou na dortu. 
Stejně tak vítáme i pomoc města i dalších dárců 
a sponzorů. Věříme, že je pestrým programem 
znovu odměníme.

Aleš Kašpar, předseda rady Vox Bohemicalis

Pestřejší VOX                                                
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Komunitní centrum Oranžová zahrada připravilo pro českobrodskou veřejnost 
na posvícenský týden soubor akcí s názvem Týden otevřených dveří. Nás organizátory 
velice potěšilo, že řada z vás na chvíli odběhla od houpaček a šla se podívat, co se 
zrovna v Oranžové zahradě děje. Program jsme se snažili připravit co nejpestřeji tak, 
aby si vybral každý, a to se nám snad povedlo. Všechny akce se toti ž těšily vysoké 
návštěvnosti .
V pondělí jsme Týden zahájili jamováním. 
Nejprve bylo tak trochu řízené učitelem ZUŠ 
Český Brod Petrem Venkrbcem a jeho žáky, poté 
se přeměnilo v hudební improvizaci hudebníků 
a diváků, která trvala až do pozdních večerních 
hodin. 

Také úterý patřilo hudbě, tentokrát však vážné. 
Talentovaná klavíristka Veronika Landkammero-
vá potěšila uši publika vynikajícím přednesem 
světových i českých klasiků. 

Ve středu jsme se soustředili především na děti , 
a to při odpoledním hraní deskových her. 
V Oranžové zahradě se nám sešla bezmála 
stovka stolních her a desítky zvídavých 
a nadšených hráčů. 

Čtvrteční večer proběhl ve znamení projekce 
a diskuze o fi lmu Federica Felliniho – Silnice. 
Vzdělání se týkal i pátek a přednáška Doc. RNDr. 
Ladislava Pecena, CSc. o jeho zážitcích 
z dávného i nedávného putování do Ruska. 

V sobotu náš Týden otevřených dveří 
vyvrcholil uspořádáním malé výstavy hub 
s výkladem. Houby známé, neznámé, jedlé, 
nejedlé, dokonce i smrtí cí, si přišly prohlédnout 
stovky diváků.

Nezbývá než poděkovat jak všem účastníkům, 
protagonistům, a dobrovolníkům, kteří nám 
celý týden pomohli uspořádat, tak také vám, 
návštěvníkům, kteří jste vytvořili příjemnou 
atmosféru a dodali nám chuť pořádat další akce. 
Náš další program můžete sledovat na webu 
www.farnostbrod.cz nebo si o něj napsat 
na oranzova.zahrada@centrum.cz. Již teď se 
těšíme na vaši návštěvu.

Bc. Dagmar Štěpánová

Týden otevřených dveří v Oranžové zahradě                                
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Krátce na to se českobrodským nohejbalistkám 
podařilo obhájit loňské vítězství v první lize žen. 
Největším soupeřem jim byly stejně jako loni 
Moravanky z Útěchova. Obě klíčová utkání toti ž 
skončila remízou a o vítězi ligy nakonec rozhodly 
pouhé tři sety ve prospěch Brodu. Družstvo 
Č. Brodu těží především z vyrovnaného kádru 
na všech postech a dlouhodobého vedení 
trenéra F. Bálka. Soupiska 2012: Blažková Jana, 
Cibulková Lenka, Červenková Kateřina, 
Fischerová Lucie, Chuchlová Marti na, 
Linhartová Petra, Möglichová Jana, Svobodová 
Olga, Tymichová Veronika, Vokáčová Lucie.

Vyvrcholením sezóny bylo Mistrovství ČR dvojic 
a trojic, které se konalo v půlce září 
v nedalekém Nymburce. Stejně jako v lize byly 
největšími soupeřkami hráčky z Moravy. V obou 
dnech se toti ž do semifi nále, a tedy boje 
o medaile, dostaly jen nabité sestavy Českého 
Brodu a Útěchova. Sobotní šampionát dvojic 
skončil lépe pro Č. Brod A (Fischerová, 
Cibulková, Svobodová), které vyhrály 
nad Útěchovem B a získaly tak zlatou medaili. 
Druhé českobrodské družstvo (Vokáčová, 
Möglichová, Chuchlová) bohužel na medaili 
nedosáhlo. V boji o třetí  místo prohrály 
s Útěchovem A o jediný bod.  

Nedělní boj o mistryně republiky v trojicích opět 
ovládly především hráčky Českého Brodu 
a Útěchova. V semifi nálových bojích se 
tentokrát vedlo už oběma českobrodským 
družstvům a k velké radosti  trenéra F. Bálka 
nastoupily k fi nálovému boji jeho družstva proti  
sobě. Tyto zápasy bývají z nejtěžších 
a nejnapínavějších. Tentokrát zvítězil Č. Brod B 
(Blažková, Cibulková, Červenková, 
Tymichová, Vokáčová). Družstvo Č. Brod A 
(Fischerová, Chuchlová,  Möglichová, 
Svobodová) si odneslo také výbornou stříbrnou 
medaili. Třetí  a čtvrté místo obsadily opět týmy 
z Útěchova. 

Všechny zlaté medaile letos putují do Českého 
Brodu! Děkujeme fanouškům za přízeň.

lm 

Již v minulém čísle jsme informovali o skvělém výsledku brodských singlistek, tak 
na začátek jen krátce zopakuji, protože by tyto medaile neměly chybět v závěrečném 
výčtu úspěchů oddílu nohejbalistek TJ Slavoj Český Brod. Koncem prázdnin proběhlo 
v Českém Brodě Mistrovství ČR v nohejbalu jednotlivkyň, který k naší velké 
radosti  ovládly domácí. Finále českobrodských hráček bylo velice vyrovnané, nakonec 
však zvítězila L. Vokáčová. Na druhé příčce se umísti la L. Fischerová. Broznovou medaili 
si odvezla Malátová z Útěchova.

Úspěšná sezóna českobrodských nohejbalistek                
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Jiří Kovařík: Cušima (Akcent)
Příběh cesty 2. ti chooceánské eskadry admirála Rožestvenského z Baltu 
do Japonského moře, kde ji v květnu 1905 v průběhu dvoudenního 
střetu téměř celou zničilo japonské loďstvo admirála Tógóa. Bitva 
u Cušimy, pojmenovaná podle ostrůvku v průlivu mezi Koreou 
a Japonskem, byla poslední námořní bitvou rusko-japonské války 
a největším střetem obrněných, parou hnaných lodí, které se ještě 
nemusely obávat ani letectva, ani ponorek. Strategicky i lidsky se jednalo 
o největší ruskou námořně-vojenskou katastrofu všech dob, která přímo 
předznamenala prohru carského státu v rusko-japonské válce v letech 
1904-1905 a tí m i celkový politi cký vývoj na Dálném východě. 

Knižní novinky
Výběr z knižních novinek za říjen 2012 v ti štěné podobě si můžete vyzvednout přímo 
v Městské knihovně, kompletní přehled nových knih najdete na webu Městské knihovny 
www.knihovna-cbrod.cz.

Václav Holanec: Herci (Knižní klub)
Román, který vyhrál 17. ročník soutěže o Literární cenu Knižního 
klubu, je komponován ze tří zápletek, tvořících jeden celek. Odehrává se 
v atrakti vním prostředí velkého pražského divadla, a přestože se třikrát 
vrátí me na podzim roku 1956, nejedná se o historický příběh, ale o látku, 
která se originálně vyjadřuje k současnosti , o dílo, které nahlíží 
na novodobou historii z nečekané perspekti vy. Kniha využívá analogii 
herectví a lidské existence a zkoumá, jak moc, touha po slávě a strach 
o kariéru, ale i rodinné poměry korumpují lidské jednání. Důmyslně 
pojaté faustovské téma využívá novodobou historii jako jeviště, na němž 
sledujeme dramati cké osudy těch, kteří bilancují svůj život, i těch, kteří 
stojí na začátku kariéry. 

Petr Sís - Max Bolliger: Šťastný skřítek (Paseka)
Štastný skřítek je první dětskou knihou, kterou ilustroval brněnský rodák 
a mezinárodně oceňovaný výtvarník Petr Sís po svém odchodu do exilu. 
Vypravuje příběh o skřítkovi, který má překrásný hlas a dar zpívat i vymýšlet 
nové písničky. Kromě toho má spoustu dobrých přátel a vůbec všechno, 
co potřebuje k životu. Když potom ale uvidí zlatý prsten, zlatou korunku 
a zlatý vozík, všechno se změní… Skřítek Toník musí přijít na to, že přátelé 
a radostný zpěv jsou nade všechno zlato světa. Pohádka s poeti ckými 
ilustracemi Petra Síse a textem švýcarského spisovatele Maxe Bolligera 
zaznamenala velký úspěch u malých čtenářů po celém světě.
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Podlipanské muzeum uchovává ve svých 
sbírkách konzervovaný nález depotu drobných 
středověkých mincí nejrůznější středoevropské 
provenience, který svým počtem (celkem 
2036 kusů) nemá ve sbírkách Podlipanského 
muzea obdoby. 

Poklad byl objeven ve 30. letech 20. století  
na zahradě pana Březiny v Chotýši (některé 
údaje ale hovoří o tom, že poklad našel sedlák 
Josef Belza na svém poli „Na Dobruši“). „Hrnec“ 
s penězi bezpochyby kdosi ukryl v době 
nebezpečí do země, aniž by se ovšem pro něj 
někdy vráti l. Chotýš leží přibližně na půl cesty 
mezi tehdejší Trstenickou stezkou, významnou 
evropskou obchodní spojnicí a královským 
městem Kouřimí. 

Jaké je složení depotu z numismati ckého 
hlediska? Celkem 325 kusů je české ražby a bez 
výjimky se jedná o malé kruhové peníze se lvem 
o průměrné váze 0,42 - 0,55 g. Vedle nich zde 
pak bylo 383 kusů dolnorakouských drobných 
mincí z let 1404 - cca 1430, především vévody 
a pozdějšího českého krále Albrechta V. Kromě 
nich byla v depotu velká směs nejrůznějších 
drobných mincí z celé Římsko-německé říše. 
Naopak feniky Mikuláše Teschlera z roku 
1460 už v depotu obsaženy nejsou, což nám 
usnadňuje jeho dataci.

Obrovský počet zahraničních mincí ovšem 
nemusí ještě znamenat, že je v Čechách ukryl 
nějaký cizinec či kupec mezinárodních rozměrů. 
Nález se dává do souvislosti  s nešťastnou 
peněžní politi kou krále Jiřího z Poděbrad 
po roce 1460, kdy král, ani jeho předchůdci už 
od vypuknutí  husitských bojů nerazili v Čechách 
žádné drobné mince a navíc Jiří dostal za svou 
pomoc císaři Fridrichovi III. značnou částku 
vyplacenou v drobné německé šizené minci 
a následně otevřel Čechy vpádu horších 
jihoněmeckých a rakouských mincí, což v našich 
zemích vyvolalo fi nanční krizi. Drobné mince 
neustále klesaly na hodnotě, což pociťovalo 
především venkovské obyvatelstvo, které často 
odmítalo prodávat své zemědělské produkty do 
měst (... by polovice české země bylo vypáleno, 
nestala by se tak veliká škoda, jako od těch 
peněz černých). V nálezu nenacházíme ani 
jeden pražský groš, což lze vysvětlit skutečností , 
že od roku 1423 nebyly vůbec raženy. 

Docházíme tedy k závěru, že chotýšský nález 
je nesmírně cenným a výmluvným dokladem 
o běžném složení oběživa v Čechách asi roku 
1460, kdy byl uložen do země.

PhDr. Vladimír Jakub Mrvík

Asi většina z nás v dětském věku snila o tom, že nalezne skutečný zlatý poklad. Jeden 
takový se dnes nachází i v Českém Brodě. Jaký je jeho původ a co vše vlastně historikové 
a archeologové dokážou z takového pokladu vyčíst?

Poklad z Chotýše u Českého Brodu                 
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Nabízíme sociální služby pro lidi s chronickým 
duševním onemocněním a pro lidi s lehkou 
a středně těžkou mentální retardací. Krizovou 
intervenci a psychologické poradenství 
a psychoterapii pro veřejnost. Volnočasové 
akti vity pro děti  i dospělé a rodičovské centrum. 
Pro první dvě zmíněné cílové skupiny nabízíme 
sociálně akti vizační činnosti  a služby sociální 
rehabilitace. Klienti  se v rámci těchto služeb 
mohou účastnit řady nácvikových akti vit, 
pracovních terapií směřujících k snazšímu 
začlenění do většinové společnosti . 
  
Službu Krizové intervence může využít kdokoliv, 
cítí -li se být v krizi, lidově řečeno „na dně“, neví 
kudy kam, se situací si nedokáže poradit, nebo 
již tu tí hu nemůže unést. Psychoterapie může 
posloužit těm, kdo potřebují pomoc s řešením 
svých dlouhodobých osobních či vztahových 
problémů. Služby sociální (zkráceně 
rehabilitace, akti vizace) a krizová pomoc jsou 
dle zákona 108/2006 Sb. poskytovány klientům 
zdarma. Psychoterapii si klient hradí sám.

Pestrý seznam volnočasových akti vit 
realizovaných v ateliéru Modrásek a v učebně 
v podkroví domu, nebo společenské místnosti  
o patro níže by mohl zaujmout všechny, kteří 
chtějí trávit svůj volný čas akti vně a smysluplně. 

O.s. Modré dveře ve spolupráci s kavárnou 
Modré dveře by svým projektem chtělo přispět 
k rušení bariér mezi „světem duševně 
nemocných“ a „světem zdravých“ a vytvořit 
prostor k vzájemnému setkávání a poznávání se 
v podmínkách běžného života.

Zavítejte do Modrých dveří. Vkročte 
do romanti cké zahrady, poseďte a nechte své 
děti  si hrát. Najděte si klidné zákoutí  a čtěte, 
odpočívejte. A potřebujete-li a chcete-li, 
využijte služeb našeho terapeuti ckého centra. 
Modré dveře jsou naplno otevřeny pro všechny, 
kteří projeví zájem. Více na www.modredvere.
cz, tel. 321 678 474.

Mgr. Petra Domkařová, O.s. Modré dveře

Počátkem září tohoto roku v Kostelci nad Černými lesy zahájilo svou činnost 
psychoterapeuti cké centrum Modré dveře. Zavítáte-li v Kostelci na náměstí  Smiřických, 
uhlídáte nově zrekonstruovaný barokní dům s velkými modrými dřevěnými vraty 
a soškou patronky centra i všech duševně nemocných sv. Dymphny. Neváhejte, vejděte, 
poseďte u výborné kávy a budete-li potřebovat, vystoupejte z malebné zahrádky 
po schodech do prvního patra a využijte našich služeb. 

Modré dveře jsou otevřeny všem                                                          

Vážený pane starosto, 
dovolte mi touto cestou poděkovat Vašemu 
občanovi panu Šermauerovi (snad je to 
správně), jsem mu toti ž strašně vděčná.

Dne 16.9. jsem jela s celou rodinou na výlet 
a na střeše od auta jsem nechala peněženku. 
Samozřejmě jsem na ni zapomněla a tu ztrátu 
jsem zjisti la až večer při návratu domů. Jediná 
možnost jaká byla, zajít na policii v Čelákovicích, 
jestli jí čistě náhodou někdo nenašel. 

Načež na policii na mne čekal lístek s telefonem 

a adresou na pana Šermauera. Který si ten den 
udělal  výlet do Čelákovic a za železničním 
přejezdem ji našel na silnici. Ihned jsme se 
k němu rozjeli a vše mi v naprostém pořádku 
předal.

Velmi mile mne překvapilo, že opravdu existují 
slušní lidé a svým činem byl i naprosto 
dokonalým vzorem v chování pro naše dvě malé 
děti  školou a školkou povinné. Ještě jednou 
mnohokrát děkuji!
 

Hana Válková, Čelákovice

Poděkování                                                        
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Míst zpětného odběru neustále přibývá. 
Historicky první místo zpětného odběru starých 
spotřebičů vzniklo díky kolekti vnímu systému 
ELEKTROWIN na Ministerstvu životního 
prostředí ČR. Jen samotný ELEKTROWIN už od 
té doby vytvořil více než ti sícovku sběrných míst 
ve městech a obcích a další téměř čtyři ti síce 
obcí do systému zapojil prostřednictvím 
mobilních svozů. 

Na tuto síť, kterou bychom mohli označit jako 
páteřní, navazují další ti síce sběrných míst 
u prodejců nebo v servisech.

ELEKTROWIN neustále přichází i s dalšími 
nápady, jejichž cílem je ještě víc usnadnit 
spotřebitelům jejich chvályhodné odhodlání 
chovat se ekologicky. Jednou z takových 
iniciati v je například projekt Recyklujte s hasiči, 
díky kterému se do zpětného odběru 
elektrozařízení zapojily i sbory dobrovolných 
hasičů. Podobný projekt existuje i pro školy. 

Jmenuje se Ukliďme si svět a jeho počátky 
nalezneme již v roce 2007.

Díky tomuto úsilí se dnes ve sběrné síti  
ELEKTROWINu sejde každou hodinu bezmála 
3000 kilogramů vysloužilých spotřebičů. Jen 
ledniček a mrazniček odevzdají lidé průměrně 
rovnou ti sícovku denně. Tento výsledek řadí 
Čechy na páté místo v recyklaci v porovnání 
s ostatními evropskými zeměmi.

Zpracovatelé procházejí náročným výběrem
Prostřednictvím sběrné sítě se spotřebiče 
dostávají ke zpracovatelům. S těmi kolekti vní 
systém ELEKTROWIN uzavírá smlouvy 
na základě výsledků náročného výběrového 
řízení. Samozřejmostí  jsou nejmodernější 
technologie. Ty musejí především zaručit, 
že zpracování „vysloužilců“ bude skutečně 
ekologické. 

Staré lednice například používaly freony nejen 
jako chladicí médium, ale také v izolacích skříní. 
Zpracovatelé, s nimiž ELEKTROWIN spolupracu-
je, je z těchto izolací dokáží bezpečně odloučit 
například vymražením za extrémně nízkých 
teplot po rozdrcení ve vakuovém prostředí 
a dokonce připravit k dalšímu využití .

Elektrowin a.s

Češi se umějí chovat ekologicky. A rádi to také dělají – když to ovšem není spojeno s pří-
liš velkým úsilím. V případě vysloužilých elektrospotřebičů to znamená, že síť sběrných 
míst, kam je mohou občané zdarma odevzdat, musí být dostatečně hustá. Kolekti vní 
systémy, které vytvořili výrobci a dovozci, začínaly tuto síť budovat v roce 2005 od nuly.

Recykluji, recykluješ, recyklujeme

Pronájem hrobových míst a související evidence – změna od 1. října 2012.

Oznamujeme, že 1. října došlo k přemístění agendy pronájmu hrobových míst a související 
evidence (oznamovací povinnost pozůstalých o uložení ostatků zemřelého do hrobu či 
hrobky) z Technických služeb města Český Brod do budovy Městského úřadu Český Brod, 
Husovo nám. 70, přízemí budovy vpravo. Další spojení na referentku agendy pronájmu 
hrobových míst a související evidence je následující: Ing. Hana Novotná, tel.: 321 612 220, 
e-mail: hnovotna@cesbrod.cz.



Městská knihovna Český Brod 
zve všechny zájemce 

ve středu 28. listopadu 2012 od 18.30 
na  setkání se spisovatelkou, dramaturgyní a scenáristkou 

          

Irenou 
Obermannovou 

 
autorské čtení, beseda, autogramiáda, 

představení literární módní značky NOSIT BÁSNĚ 
Vstup volný!
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Sudoku

Cvičíme si angličti nu

3 4 7 2 8 6 1 5 9
2 5 9 1 4 3 6 7 8
6 8 1 5 7 9 2 4 3
4 9 2 3 6 7 5 8 1
1 7 3 4 5 8 9 6 2
8 6 5 9 2 1 4 3 7
9 3 6 7 1 4 8 2 5
7 2 4 8 9 5 3 1 6
5 1 8 6 3 2 7 9 4

   4    2          5  9
   5  9          6  7
   8       7  9       3
 4  9        6  7   
     3  4    8       2
     5  9        4
 9  3  6       4     2
        8       3  
5  1               9

obtí žnost - středně těžká

řešení

Choose the correct prepositi on to complete these sentences:

1. We had a cold drink to help us cool over / down / from.
2. It’s cold outside so put out / around / on something warm.
3. When are you going to get out / from / away of that bathroom?
4. The children were very noisy so I told them to go off  / away / from.
5. Don’t worry for / about / with everything! You need to relax more.

Joke - A cooling swim

Two young women were out walking in the country on a hot summer’s day when they saw a beauti ful 
lake close to the road. ‘It’s so hot! Let’s go for a swim in that lake to cool down!’ suggested the fi rst 
woman. ‘But we haven’t got any swimming things to put on,’ said the other, ‘We can’t swim naked!’ ‘Oh, 
don’t worry about that!’ reassured the fi rst woman, ‘There’s nobody here to see us.’ So they took off  all 
their clothes and got into the lovely cool water for a swim. Aft er only a few minutes they noti ced 
a farmer walking towards the lake carrying a large bucket. ‘Are you here to ask us to get out of the lake?’ 
the fi rst woman asked. ‘I think he’s here to look at us!’ said the second woman. The old farmer frowned 
and held up the bucket for them to see. ‘No, I’m not here to tell you to get out of the lake and I didn’t 
come here to watch you ladies swim naked.’ he replied. ‘I’m just here to feed the alligator.’

Match the broken sentences:

6. The students spent the lesson…  A. to cool down this aft ernoon. 
7. I asked Karen to feed…   B. the answers to these exercises for me, please? 
8. We can swim in the pool…  C. the men to get out of the building. 
9. The security guard asked…   D. watching the clock on the classroom wall. 
10. Could you look at…   E. my pet cat for me when I went away.

Key: 1 down, 2 on, 3 out, 4 away, 5 about, 6 D, 7 E, 8 A, 9 C, 10 B
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Odpovědnost za bezpečný provoz tepelných 
zdrojů je vždy na majiteli objektu nebo 
provozovateli takového zdroje, a to jak 
z hlediska požární bezpečnosti , tak i z hlediska 
ochrany života a zdraví. V Česká republice tuto 
problemati ku upravuje Nařízení vlády 
o podmínkách požární bezpečnosti  při 
provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv 
č. 91/2010 Sb. Toto nařízení stanovuje lhůty 
pro kontroly a čištění spalinových cest, vybírání 
pevných znečišťujících částí  a kondenzátů 
a čištění spotřebiče paliv za období jednoho 
roku. Rovněž stanovuje pro každého povinnost 
počínat si tak, aby při provozu spalinové cesty 
a spotřebiče paliv nedocházelo ke vzniku 
požáru. Rovněž také stanovuje povinnosti  
oprávněných osob (kominíků) při kontrolách dle 
tohoto nařízení.

Možná si někteří z nás opět postěžují, co si to 
na nás zase ti  úředníci vymysleli a zase chtějí 
tahat peníze z našich kapes. Já bych se 
ale v tomto případě  nebál ani tak sankcí a pokut 
od státu, jako spíše o zdraví a životy svých 
nejbližších a ostatních nájemníků a obyvatel 
domů. Jak všichni víme, oheň je dobrý 
služebník, ale zlý pán. 

Pravidelným čištěním a kontrolou komínu 
můžeme předejít mnohati sícovým až 
milionovým škodám na majetku a eliminovat
na minimum možnost vznícení sazí v komínu 
a vlivem teploty i vzniku požáru hořlavých 
konstrukcí domu.

Samostatnou kapitolou problemati ky kontroly 
a čištění spalinových cest jsou spotřebiče 
na zemní plyn. Možná si v duchu řeknete, 
že z plynu žádné saze nejsou a teplota spalin 
nedosahuje hodnot teploty spalin z uhlí a dřeva, 
tak proč se tí m zabývat. Skutečnost je ale jiná. 
Vodní pára ve spalinách při teplotách spalin 
nižších nebo rovných rosnému bodu 
kondenzuje. Vzniklý kondenzát způsobuje 
korozi hliníkových komínových vložek. Toto se 
týká zejména odvodu spalin od spotřebičů 
v provedení B, které jsou situovány 
v koupelnách (průtokové ohřívače). 

Právě v důsledné kontrole a čištění celé 
spalinové cesty  (od spalinového hrdla 
spotřebiče až po ústí  komína) je velký přínos 
oproti  vyhlášce č. 111/81 Sb., která 
předepisovala pouze čištění komínů, přičemž 
kominík při čištění komínů smetal kondenzát do

Vážení sousedé, s příchodem podzimu a klesajícími teplotami je velmi příjemné trávit 
večery posezením u krbu a stolu v příjemně vytopené místnosti . Ale co dělat, když krb 
netáhne a kotel zhasíná? Určitě by si každý z nás takové překvapení rád odpusti l. Topná 
sezóna klade zvýšené nároky na provoz tepelných zdrojů a komínů a ty také vyžadují 
náležitou péči. 

Krb netáhne, kotel zhasíná - co teď?

zanesený kouřovodzanesená kondenzátní jímka a sopouch
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kondenzátní jímky, kde se ještě 
hromadily úsady z provozu kotlů. Tím 
docházelo k postupnému uzavírání 
sopouchu a spaliny se vracely 
do prostoru se spotřebičem paliv. 
Následky vzniklé hromaděním CO 
v malém prostoru koupelny si každý 
může domyslet sám. Pro ilustraci 
přikládám fotografi i kouřovodu 
a sopouchu se zanedbanou kontrolou 
a čištěním. Spalinová cesta v tomto stavu 
bezprostředně ohrožuje životy a zdraví 
lidí.

Nemalým přínosem správně vyčištěné 
spalinové cesty a autorizovaným 
servisem vyčištěného a seřízeného 
plynového spotřebiče je znatelné 
zvýšení účinnosti  spalovacího procesu 
a s tí m související snížení nákladů 
na vytápění domácnosti  a prodloužení 
životnosti  spotřebiče.

Unigaz servis s.r.o.

+420 736 754 302
www.unigazservis.cz
kominy@unigazservis.cz

V Českém Brodě

a okolí dopravné

zdarma!



Pronajmu uzavřený prodejní stánek 
na nám. Arnošta z Pardubic v Českém 

Brodě.

Informace na telefonním čísle 
321621691 v dopoledních hodinách.

Přijímáme nové pacienty 
DIABETOLOGICKÁ AMBULANCE 

MUDr.BARBORA DIEPOLTOVÁ 
Axmanova 131, Praha 9 - Klánovice 

(150m od vlak.stanice Klánovice) 
 

tel. 281 861 830, 604 887 365 
diabetologie.klanovice@seznam.cz 

www.diabetologiepraha9.cz 
 

 

Endokrinologická ambulance
150 m od nádraží Klánovice

MUDr. Markéta Weichetová, PhD.
Axmanova 131, Praha - Klánovice

Ultrazvuk štítné žlázy a odběry krve přímo v ambulanci
Objednávky denně na tel: 734 130 778 Př
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 - drobné opravy a montáže v systémech topení, vody, kanalizace a plynu

 - kompletní rekonstrukce systému topení, vody, kanalizace a plynu

 - vytvoření návrhu a kompletní projektové dokumentace k systému
   topení, vody, kanalizace a plynu

 - návrh, montáž a servis měřícího a regulačního systému 

 - servis a revize plynových, elektrických kotlů a plynových spotřebičů všech značek,
    autorizovaný servis společnosti  

 - provádíme veškeré revize rozvodů plynu 

 - drobné opravy a montáže v bytových rozvodech elektro, drobné elektropráce

 - provádíme revize rozvodů elektro

 - veškeré naše práce provádíme LEVNĚ - RYCHLE - KVALITNĚ

 - termín realizace práce u vás přizpůsobíme vašim časovým možnostem

 - objednávky a poptávky přijímáme telefonicky a nebo e-mailem -
   24 hodin denně - 7 dní v týdnu

 - veškeré naše práce provádíme zejména ve Středočeském kraji a Praze

    FP INSTAL s.r.o.    mobil: 776 628 888
    Tuchorazská 1433    e-mail: info@fpinstal.cz
    282 01 Český Brod    www.fpinstal.cz

Drobné opravy a montáže v systémech topení, vody, kanalizace a plynu.

Kompletní rekontrukce systému topení, vody, kanalizace a plynu.

Vytvoření návrhu a kompletní projektové dokumentace k systému topení, vody, 
kanalizace a plynu.

Návrh, montáž a servis měřícího a regulačního systému.

Servis a revize plynových, elektrických kotlů a plynových spotřebičů všech 
značek, autorizovaný servis společnosti:

Provádíme veškeré revize rozvodů plynu.

Drobné opravy a montáže v bytových rozvodech elektro, drobné elektropráce.

Provádíme revize rozvodů elektro.

Veškeré naše práce provádíme LEVNĚ - RYCHLE - KVALITNĚ

Termín realizace práce u vás přizpůsobíme vašim časovým možnostem.

Objednávky a poptávky přijímáme telefonicky a nebo e-mailem - 
24hodin denně a 7 dní v týdnu

Veškeré naše práce provádíme zejména ve Středočeském kraji a Praze.

FP INSTAL s.r.o.
Tuchorazská 1433
282 01 Český Brod

mobil: 776 628 888
e-mail: info@fpinstal.cz
www.fpinstal.cz





Máte zájem o inzerci?

Pokud máte zájem o inzerci v ČBZ
jakéhokoliv typu, stačí se ozvat na  
jeden z níže uvedených kontaktů.

Nabízíme vysoce individuální 
přístup, takže vyjdeme vstříc 
přesně vaším potřebám!

Telefon:

736 249 946
Email:
reklama@yeti-studio.cz

Webové stránky:
www.yeti-studio.cz

Příjem inzerce na Vánoce 
zahájen!

Umistěte svou nabídku a přání 
do Českobrodského zpravodaje. 

Listopadové číslo vyjde 19.11. 
a prosincové zkusíme posunout tak, 

aby vyšlo 14.12.

Veškerou inzerci zadávejte emailem 
( reklama@yeti-studio.cz ) nebo 

telefonem na 736 249 946.



AUTOSERVIS
tel.: 606 607 406, info@automalcev.cz 

 kompletní servis a kontroly
 kompletní diagnostika
 příprava a zajištění STK
 náhradní vozidlo po dobu opravy
 autoparking 

 (parkování v areálu s 24 hod. ostrahou)

 prodej náhradních dílů 
 (nové, repas., použité)
 klempířské práce      
 pneuservis       
 odtahová služba

ROSTOKLATY U PRAHY
 směr 
 kolínská výpadovka 
 z Prahy
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www.automalcev.cz

Máte zájem o svůj článek?

Pokud máte zájem o inzerci v ČBZ
jakéhokoliv typu, stačí se ozvat na  
jeden z níže uvedených kontaktů.

Nabízíme vysoce individuální 
přístup, takže vyjdeme vstříc 
přesně vaším potřebám!

Telefon:

736 249 946
Email:
reklama@yeti -studio.cz

Webové stránky:
www.yeti -studio.cz

Příjem inzerce 
na Vánoce

   reklama@yeti -studio.cz

736 249 946



Nabízíme k prodeji udržovaný patrový RD
o dispozici 2x2+1 a užitné ploše 200 m2. Dům 
je podsklepený, zateplený a má novou střechu. 
Na rovinatém pozemku o výměře 1514 m2 se 
nachází dvojgaráž, letní byt, dílna, zastřešená 
pergola a zahrada s ovocnými stromy. Velmi dobrá 
dostupnost do Českého Brodu a následně do Prahy.

Prodej RD s pozemkem 1514 m2 v Přistoupimi u Českého Brodu
Cena: 3.500.000 Kč

Marcela Benešová
774 183 122
mbenesova@axiomreality.cz

AXIOM Reality, s.r.o.
www.axiomreality.cz

SKLENÁŘSTVÍ Haselbergerovi   

OPĚT V PROVOZU
ČESKÝ BROD Podskalí 259

321 62 02 48, 728 029 656, 721 741 270

RÁMOVÁNÍ OBRAZŮ
ŘEZÁNÍ A BROUŠENÍ SKEL,ZRCADEL

ZASKLÍVÁNÍ

Příjem inzerce 
na Vánoce

   reklama@yeti -studio.cz

736 249 946
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P Ř I C H Á Z Í PASIV-HLswiss

      T R O J s k l o  a  T R O J i t é  t ě s n ě n í  v  O S M I ko m o ře  Z DA R M A
-V

Pa l a c ké h o  4 9 1 ,  ČESKÝ BROD  •  te l e fo n :  773 360 008

w w w . o k n a . e u 
špičkový teplý meziskelní rámeček  





4. listopadu od 18:00 hodin 
SOKOLOVNA ČESKÝ BROD

STOLOVÁ ÚPRAVA S MOŽNOSTÍ OBČERSTVENÍ
pohodlné sezení zajištěno

Předprodej vstupenek v INFORMAČNÍM CENTRU 
MĚSTA ČESKÝ BROD



• Prodej autodílů na všechny vozy
• Půjčovna střešních boxů
• Stáčený Fridex  - modrý G48 - 70.- Kč/1L      

      - červený G12 - 90.- Kč/1L
•  Autobaterie     - např. 44Ah od 1050.- Kč

www.automotovelo.cz

AutoMotoVelo
VŠE PRO JÍZDNÍ KOLA A AUTOMOBILY

Po - Pá    8:00 - 11:00 12:00 - 17:00
So        8:00 - 11:00

Připravte Vaše kolo na jaro již nyní

Sleva na servis 50%

Akce platí  od 15.10. - 15. 11.

Suvorovova 136
Český Brod

obchod@automotovelo.cz
telefon: 321 622 428

Prodej a servis jízdních kol - www.servis-kol.cz

Půjčovna ThuleNově!
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